
UCHWAŁA NR LXII/1364/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 11 stycznia 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) w związku z art. 44 ust. 1 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1
i pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o  ochronie przyrody (Dz. U. z 2105 r. poz. 1651,
poz. 1936, z 2016 r. poz. 422), Rada Miasta Krakowa, po  uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa i krzewy o szczególnych wartościach 
przyrodniczych, kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją 
stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew i krzewów o okazałych 
rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu,

2) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Prezydent Miasta Krakowa sprawuje nadzór nad pomnikami przyrody.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 62B891F6-5184-428C-B682-E6B3A621B4A2. Podpisany Strona 1

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjugyydq
http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjugyydq


Załącznik do Uchwały Nr LXII/1364/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 11 stycznia 2017 r.

Lista pomników przyrody

Położenie
Lp

Nazwa gatunku w 
języku  polskim i 

łacińskim

obwód
[cm], 

pow [m2]

wysokość 
[m]

zasięg 
korony 

[m]
nr 

działki
nr 

obr.
jedn. 

ewidencyjna lokalizacja

Nr 
obiektu

wg 
rejestru

1.
Klon jawor

Acer 
pseudoplatanus

351 29 20 108/4 9 Krowodrza Park Decjusza 286

2. Dąb szypułkowy
Quercus robur 387 22,5 23 268 44 Podgórze ul. Zawiła 287

3.

Kasztanowiec 
zwyczajny
Aesculus 

Hippocastanum

327 24,5 21x23 1/31 70 Podgórze ul. Babińskiego 288

4. Topola biała
Populus alba 435 32,5 25 67/15 7 Nowa Huta

ul. 
Niepodległości 

14
289

5.
Klon jawor

Acer 
pseudoplatanus

204+191 28 17 437/4 12 Podgórze Park 
Bednarskiego 290

6.
Jesion wyniosły

Fraxinus 
excelsior

278 31 18 437/4 12 Podgórze Park 
Bednarskiego 291

7. Orzech czarny
Juglans nigra 298 29 24x16 437/4 12 Podgórze Park 

Bednarskiego 292

8.
Modrzew 
europejski

Larix decidua
223 30 12 437/4 12 Podgórze Park 

Bednarskiego 293

9.

Metasekwoja 
chińska

Metasequoia 
glyptostroboides

407 27,5 9 2/2 53 Śródmieście
ul. Kopernika - 

Ogród 
Botaniczny

294

10. Dereń jadalny
Cornus mas 86,4 7,5 10x8,5 2/2 53 Śródmieście

ul. Kopernika - 
Ogród 

Botaniczny
295

Id: 62B891F6-5184-428C-B682-E6B3A621B4A2. Podpisany Strona 1



11. Dereń jadalny
Cornus mas 86,4 7,5 10x11 2/2 53 Śródmieście

ul. Kopernika - 
Ogród 

Botaniczny
296

12.
Cypryśnik błotny

Taxodium 
distichum

257 22 6 2/2 53 Śródmieście
ul. Kopernika - 

Ogród 
Botaniczny

297

13. Dąb węgierski
Quercus frainetto 462 35 17 2/2 53 Śródmieście

ul. Kopernika - 
Ogród 

Botaniczny
298

14.
Miłorząb 

dwuklapowy
Ginkgo biloba

119+212
+269 13,5 12 2/2 53 Śródmieście

ul. Kopernika - 
Ogród 

Botaniczny
299

15.
Lipa 

szerokolistna
Tilia platyphyllos

115+112
+56+94+
120+110
+114+80
+138+13
2+77+75
+119+12
8+129+7

6+114

21 20x18 67/52 44 Podgórze ul. Zakopiańska 300

16. Dąb szypułkowy
Quercus robur 378 24 11 75/13 96 Podgórze ul. Władysława 

Bełzy 301

Id: 62B891F6-5184-428C-B682-E6B3A621B4A2. Podpisany Strona 2




